

**Zamawiający:**

Wojewódzki Zespól Specjalistyczny w Rzeszowie  
ul. Warzywna 3,  
35 – 310 Rzeszów

adres strony internetowej: [www.wzsrzeszow.pl](http://www.wzsrzeszow.pl)

e-mail: [zamowienia@wzsrzeszow.pl](mailto:zamowienia@wzsrzeszow.pl)

**Wyjaśnienia treści SIWZ**

**Mikrobiologia - dzierżawa sprzętu oraz sukcesywna dostawa odczynników i testów w pakietach**, nr postępowania: ZDML-2710/3/2018

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej Pzp informuje, iż Wykonawcy w dniach 18 – 23 maja 2018 r. zwrócili się do niego z pytaniami dotyczącymi niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

**Pytania do SIWZ (dotyczy pakietu 1):**

1. Pytanie:

Czy Zamawiający zezwoli oferentowi na dodanie do tabeli formularza cenowego dodatkowej kolumny „Numer katalogowy”?

Odpowiedź:

Tak.

2. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby certyfikaty kontroli jakości były dostępne na Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny, całodobowy dostęp bez konieczności dostarczania ww. dokumentów do dostaw? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę, aby certyfikaty kontroli jakości były dostępne w „Bibliotece Technicznej” na stronie internetowej oferenta, bez konieczności dostarczania ww. dokumentów do dostaw. Zamawiający dokona zmiany załącznika nr 2 do SIWZ.

*Dobosz*

3. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności dla podłoży:

Dla poz. 19, 27 min. 4 tygodnie od daty dostawy  
Dla poz. 12, 20, 21 min. 5 tygodni od daty dostawy  
Dla poz. 13 min. 6 tygodni od daty dostawy  
Dla poz. 16, 22 min. 7 tygodni od daty dostawy  
Dla poz. 14, 23 min. 8 tygodni od daty dostawy  
Dla poz. 17, 18 min. 9 tygodni od daty dostawy  
Dla poz. 15 min. 10 tygodni od daty dostawy?

*Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty oraz system produkcji nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.*

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę minimalnego okresu przydatności do użycia od dnia dostawy dla wskazanych powyżej pozycji zgodnie z propozycją Wykonawcy. Zamawiający dokona zmiany załącznika nr 2 do SIWZ.

4. Pytanie:

Czy Zamawiający wyłączy z pakietu 1 pozycję nr 28 Cefinaza z uwagi na brak produktu w ofercie firmy?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dokona zmiany załącznika nr 2 do SIWZ w tym zakresie.

5. Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga aby podłoża chromogenne były kompatybilne z testami do identyfikacji i lekowrażliwości?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dokona zmiany załącznika nr 2 do SIWZ w tym zakresie.

Pytania do umowy (zał. nr 5):

6. Pytanie:

§ 4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty należności za dostarczony przedmiot zamówienia, w terminie do 60 dni od daty otrzymania prawidłowo

wystawionej faktury VAT. Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur VAT emailem na adres: ..... bądź pocztą lub pocztą kurierską na adres siedziby Zamawiającego”?

*Uzasadnienie: Zgodnie z treścią § 5 ust. 5 umowy Wykonawca powinien wystawiać fakturę po zrealizowaniu dostawy. W związku z powyższym niemożliwym będzie potwierdzenie na niej faktu realizacji zamówienia przez pracownika Zamawiającego. Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych Wykonawca nie ma już możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zamówienia oraz do ich przesyłania na adres siedziby Zamawiającego (za pośrednictwem poczty/kuriera) bądź w formacie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. Wykonawca dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru, cenę, numer katalogowy. Mając powyższe na uwadze prosimy o przychylne rozpatrzenie pytania. Odnosząc się do wymogu „oryginału faktury, nadmienić należy, iż Ustawa o podatku od towarów i usług nie posługuje się już takimi terminami. Każdy z egzemplarzy faktury jest tak samo ważny i można się nimi posługiwać zamiennie*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 ust. 1 załącznika nr 5 do SIWZ w następującym zakresie: „Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty należności za dostarczony przedmiot zamówienia, w terminie do 60 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT, której podstawą wystawienia będzie potwierdzenie odbioru przedmiotu zamówienia przez przedstawiciela Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur VAT pocztą elektroniczną na adres: ..... bądź pisemnie na adres siedziby Zamawiającego”

7. Pytanie:

§ 4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Płatność zostanie dokonana przelewem bankowym na podstawie faktury VAT na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. Za dzień zapłaty uznaje się dzień złożenia dyspozycji przelania środków przez Zamawiającego na rachunek Wykonawcy (złożenie polecenia przelewu).”?

*Uzasadnienie: Odnosząc się do wymogu „oryginału faktury, nadmienić należy, iż Ustawa o podatku od towarów i usług nie posługuje się już takimi terminami. Każdy z egzemplarzy faktury jest tak samo ważny i można się nimi posługiwać zamiennie.*

Dobrosz 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 ust.2 załącznika nr 5 do SIWZ we wskazanym powyżej zakresie.

8. Pytanie:

§ 6 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej do 10%.

9. Pytanie:

§ 6 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej do 5%.

10. Pytanie:

§ 9 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Dostawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego przedmiotu umowy/jego partii niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni roboczych, licząc od daty zgłoszenia przez Zamawiającego.”?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 4 załącznika nr 5 do SIWZ zgodnie z powyższą propozycją. Zamawiający dokona zmiany w tym zakresie.

**Dotyczy: pakiet nr 2**

11. Pytanie:

pozycja 60 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu odczynników konfekcjonowanych 4x250 mL?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 3 do SIWZ w zakresie wskazanej pozycji.

Dorosz 

12. Pytanie:

pozycja 61 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów konfekcjonowanych na 50 oznaczeń i tym samym dopuści zaoferowanie 28 takich zestawów?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dokona zmiany we wskazanej pozycji.

13. Pytanie:

pozycja 68 – Czy Zamawiający uzna wewnętrzną linię kontrolną znajdującą się na kasetce, jako kontrolę dodatnią testu i tym samym zezwoli na nie wycenianie pozycji 68?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna wewnętrzną linię kontrolną jako poprawność wykonania testu w poz. nr 67, ale podtrzymuje zapisy poz. 68 jako niezależną kontrolę i prosi o wycenę.

14. Pytanie:

pozycja 68 – Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kontroli do wykrywania toksyn A/B czy też kontroli do wykrywania GDH?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga kontroli do toksyn A/B. Zamawiający doprecyzuje zapis w załączniku nr 3 do SIWZ w zakresie wskazanej pozycji.

15. Pytanie:

pozycja 68 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kontroli dla GDH w postaci wymazówki?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania kontroli dla GDH w postaci wymazówki.

16. Pytanie:

pozycja 68 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kontroli dla toksyn w postaci liofilizatu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kontroli dla toksyn w postaci liofilizatu.

17. Pytanie:

pozycja 1 – 58 - wymóg nr 9 – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych pakowanych po 4 fiołki, które są umieszczone w plastikowej tubie wielorazowego użytku z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby. Taki sposób pakowania eliminuje konieczność posiadania przez Zamawiającego dodatkowych pojemników koniecznych do przechowywania rozpakowanych z blistrów fiołek i pozwala na ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci a tym samym umożliwia przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający posiada fiołki z pochłaniaczem wilgoci do przechowywania w odpowiednich warunkach.

18. Pytanie:

wymóg nr 4 – Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu kompatybilności oferowanych krążków z dyspenserem posiadanym przez laboratorium, jeżeli zaoferowane zostanie darmowe użyczenie dyspensera kompatybilnego z oferowanymi krążkami?

Odpowiedź:

Nie zrezygnuje.

**Dotyczy: pakiet nr 3**

19. Pytanie:

pozycja 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża w probówkach o pojemności 2,5 mL konfekcjonowane po 50 sztuk, z przeliczenie całkowitej ilości opakowań wyspecyfikowanych przez Zamawiającego i tym samym zaoferowanie 3 opakowań (150 podłoż) lub 4 opakowań (200 podłoż)?

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 3 do SIWZ w zakresie wskazanej pozycji.

**Dotyczy pakietu nr 3**

20. Pytanie:

Opis  
[Signature]

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 11, 12 podłoży z 11-tygodniowym terminem ważności? Zaoferowane podłoża posiadają termin ważności, który wynosi 90 dni od daty produkcji. Odliczając czas potrzebny na kontrolę jakości oraz dostawę, produkt w dniu dostawy może posiadać termin ważności wynoszący 11 tygodni. Z tego powodu nie jesteśmy w stanie zaoferować 6-miesięcznego terminu ważności.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycjach 11, 12 podłoży z 2-miesięcznym terminem ważności. Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ i załącznikach.

### Dotyczy umowy

#### 21. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy z 5 dni na 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy z 5 dni na 5 dni roboczych. Zamawiający dokona zmiany treści § 2 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ w tym zakresie.

#### 22. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu z 2 dni na 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy/jego partii niezwłocznie, nie później niż w terminie 5 dni roboczych, licząc od daty zgłoszenia przez Zamawiającego. Zamawiający dokona zmiany treści § 9 ust. 4 załącznika nr 5 do SIWZ w tym zakresie.

SIWZ,

#### 23. Pytanie:

(Dotyczy m. in. KCH, CE, INSTR) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Dobosz Alf J

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę na załączenie dokumentów, w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami. Zamawiający dokona zmiany załącznika nr 2 do SIWZ.

24. Pytanie:

(Dotyczy m.in. KCH, CE, INSTR) Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia obszernej dokumentacji przetargowej w postaci plików nagranych na **płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?**

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę na załączenie dokumentów, w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami. Zamawiający dokona zmiany załącznika nr 2 do SIWZ.

Projekt umowy,

25. Pytanie:

(§ 4 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności.

26. Pytanie:

(§ 6 ust 1 pkt b-c) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka".

27. Pytanie:

(§ 6 ust 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?

Dobosz





Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy.

28. Pytanie:

(§ 6) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

29. Pytanie:

(§ 4) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

30. (§ 2) Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wprowadzi zapis dot. minimalnego poziomu zamówienia. Zapisy treści SIWZ stanowią integralną część umowy.

31. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

32. Pytanie:

Czy Zamawiający może określić **maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa**? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa maksymalnego okresu czasu, na który może zostać aneksowana umowa. Aneksowanie umowy dopuszczalne jest w określonych przypadkach, wymienionych w §8 i obie strony muszą wyrazić zgodę na zmianę postanowień umowy.

33. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź:

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy zawarte są w § 8 załącznika nr 5 do SIWZ. Katalog zmian określonych w tym przepisie jest wyczerpujący. Innych zmian Zamawiający nie przewiduje.

**Dotyczy asortymentu:**

**34. Pytanie:**

Dotyczy pakietu nr 2, pozycja 78. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podłoża z terminem ważności 4 tygodnie?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoża z terminem ważności 4 tygodnie (pozycja 78). Zamawiający dokona zmiany w tym zakresie.

35. Dotyczy pakietu nr 2 pozycja 7- wymagania. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie krążków antybiotykowych z karbapenemami z terminem ważności minimum 8 miesięcy?

Pytanie:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych z karbapenemami z terminem ważności minimum 8 miesięcy (pozycja 7). Zamawiający dokona zmiany w tym zakresie.

**36. Pytanie:**

Czy Zamawiający w Pakiecie III, poz. 9, 11, 12, 14 dopuści testy z datą ważności 2 miesiące?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą propozycję. Zamawiający dokona zmiany w tym zakresie.

**37. Pytanie:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 odstąpi od wymogu transportu w temperaturze 2-8 stopni Celsjusza oraz wyrazi zgodę na transport w temperaturze 15-25 stopni Celsjusza co jest dopuszczone przez producenta i potwierdzone w certyfikacie szoku termicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza transport w temperaturze zgodnej z zaleceniami producenta. Zamawiający dokona zmiany w tym zakresie.

p. o. DYREKTOR  
Wojewódzkiego Zespołu  
Specjalistycznego w Rzeszowie

*Witold Skręt*

*Dobry dzień*